
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.06.2024   № 28-06 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал 2024 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Красносельского района города 

Москвы  № Кр-13-214/24 от 07.06.2024 года, Совет депутатов 

муниципального округа Красносельский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы, управу 

Красносельского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский       В.В.Столяров 

 

 
 

 

http://www.mo/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Красносельский   

от 14.06.2024 № 28-06 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направ

ленност

ь 

меропр

иятия 

спорт/д

осуг 

Форма 

меропри

ятия* 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприяти

я 

Время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Плани

руемое 

кол-во 

участн

иков/ 

зрител

ей 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 

1 

Профилактическая 

беседа с 

представителями 

пожарной службы, 

просмотр видеоролика 

по линии 

антитеррористической 

безопасности 

Досуг Беседа 

В рамках мероприятия 

состоится профилактическая 

беседа с представителями 

пожарной службы, которые 

расскажут о мерах пожарной 

безопасности. Также будет 

организован просмотр 

видеоролика по линии 

антитеррористической 

безопасности, чтобы дети знали, 

как действовать в чрезвычайных 

ситуациях. 

01.07.2024 11:00-12:00 
ул.Сретенка 

24/2, стр.1 
25 

2 
Семинар по теме  

«Психология общения 
Досуг Лекция  

Лекция о коммуникациях в 

семейных отношениях для всех 
05.07.2024 19.00-21.00 

Сретенский б-р 

6/1, стр.2 
25 



в семье» 

 

  

желающий (взрослое 

население). Посвящено Дню 

семьи, любви и верности. 

Проводит психолог, основатель 

школы ораторского мастерства 

Александр Эпштейн 

3 

Квалификационный 

Открытый Чемпионат  

по стрельбе из 

пневматического 

оружия, просмотр 

видеоролика о 

семейных ценностях 

Спорт 
Чемпиона

т 

Соревнование по стрельбе из 

пневматического оружия, 

просмотр видеоролика о 

семейных ценностях 

06.07.2024 11.00-14.00 

Садовая - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 

4 

Детский лекторий 

«Будь бдителен!» 

Правила поведения и 

техника безопасности 

в летнее время 

Досуг лекция 

Детский лекторий «Будь 

бдителен!» посвящен правилам 

поведения и технике 

безопасности в летнее время. 

Ребята узнают, как избежать 

опасных ситуаций на улице, на 

воде и в природе, а также 

научатся основам первой 

помощи. 

06.07.2024 11:00-12:00 
ул.Сретенка 

24/2, стр.1 
25 

5 

Открытое занятие по 

стрельбе из 

пневматического 

оружия для всех 

желающих, 

приуроченное ко Дню 

Петра и Февронии: 

народно-

православному 

празднику в честь 

Спорт 
Открытое 

занятие 

Открытое занятие по стрельбе 

из пневматического оружия  

Мастер-класс от опытного 

инструктора 

08.07.2024 11:00-14:00 

Садовая - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 



семьи, любви и 

верности. 

6 

Ко Дню Любви, Семьи 

и Верности - открытое 

занятие по 

оздоровительной 

гимнастике 

 

Досуг 

спортивн

ое занятие 

в форме 

онлайн-

конферен

ции 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать 

организм и эмоциональное 

состояние в тонусе. Система 

упражнений подходит для 

людей абсолютно любого 

возраста. 

08.07.2024  9:30-10:30 

Садовая-

Спасская д.19, 

стр. 1 

35 

7 

Образовательная 

лекция, направленная 

на предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве, приуроченная к 

празднованию 

Всероссийского Дня 

семьи, любви и 

верности 

Досуг лекция 

Образовательная лекция, 

направленная на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве. Читает 

художник-реставратор, 

искусствовед, член Союза 

художников России, Юрий 

Ланглебен. 

08.07.2024 14:00-15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская, 

д.34 

25 

8 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, 

направленное на 

формирование 

законопослушного 

поведения 

несовершеннолетних 

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по 

изобразительному искусству. 

Мероприятие, направленное на 

формирование 

законопослушного поведения,  

разъясняющие правила 

поведения на объектах 

транспорта, предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

08.07.2024 14:00-15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская, 

д.34 

25 

36 Барыня ты моя Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Массовый танец Барыня – 

сударыня создан по мотивам 

фольклорных танцев. Танец 

09.07.2024 16:00:00 

ГБУК города 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

20 



состоит из шести частей, разных 

по содержанию, настроению и 

темам. В несложном сюжете 

передается большой смысл, 

раскрываются черты характера 

русского народа через 

своеобразие композиционных 

перестроений, рисунков, 

особую пластику движений. 

Мастер-классы по хореографии  

9 

Награждение 

победителей конкурса 

«10 жемчужин ЦАО 

Москвы 

Досуг 

Торжеств

енное 

мероприя

тие 

Приглашаем вас на 

торжественное награждение 

победителей конкурса «10 

жемчужин ЦАО Москвы». Это 

мероприятие отмечает 

выдающихся мам Центрального 

административного округа 

Москвы, которые проявили себя 

в различных номинациях 

конкурса. Присоединяйтесь, 

чтобы поздравить и поддержать 

наших победителей, чьи 

невероятные усилия и забота 

заслуживают признания и 

аплодисментов! 

10.07.2024 12.00-13.00 

Нижняя 

Красносельская 

ул., д. 5, стр. 7 

25 

10 

Открытая тренировка 

по йоге для всех 

желающих и просмотр 

профилактического 

фильма о вреде 

употребления 

наркотиков  

Спорт 

Открытая 

тренировк

а и 

просмотр 

видео-

ролика 

Открытая тренировка по йоге 

для всех желающих и 

мероприятие, направленное на 

формирование здорового образа 

жизни, стойкого отрицания 

наркотиков 

11.07.2024 17.00-19.00 
 Уланский пер., 

д. 19 
25 



11 

Мастер-класс по теме 

«Искусство 

публичных 

выступлений», 

приуроченный Дню 

памяти святых Петра и 

Февронии в Русской 

православной церкви, 

покровителей семьи и 

брака. 

Досуг 
Мастер-

класс 

На занятии участники 

осваивают приёмы риторики и 

упражнениям по технике речи, 

выполняют творческие задания 

преподавателей и получают 

обратную связь. Желающие 

могут познакомиться с 

программой курса и записаться 

в учебную группу  

12.07.2024 19.00-21.00 
Сретенский б-р 

6/1, стр.2 
25 

12 

Мастер-класс "Танцы 

народов мира" -

«Фламенко» 

Досуг 

танцеваль

ное 

занятие 

Знакомство с богатством и 

разнообразием танцевального 

искусства, с различными 

жанрами современного и 

эстрадного танца. Танцуй и будь 

в хорошей форме! 

25.07.2024 18.00-19.00 

Садовая-

Спасская д.19, 

стр. 1 

15 

13 

Открытое занятие по 

оздоровительной 

гимнастике, 

посвященное Дню 

воздушно-десантных 

войск.  

Досуг 

спортивн

ое занятие 

в форме 

онлайн-

конферен

ции 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать 

организм и эмоциональное 

состояние в тонусе. Система 

упражнений подходит для 

людей абсолютно любого 

возраста. 

01.08.2024 9:30-10:30 

Садовая-

Спасская д.19, 

стр. 1 

35 

14 

Открытая тренировка 

по боксу, 

приуроченная 

празднованию Дня 

семьи, любви и 

верности 

Спорт 

Открытая 

тренировк

а 

Мероприятие, направленное на 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних 

06.08.2024 17.30-18.00 
 Уланский пер., 

д. 19 
25 

15 

Открытый Чемпионат  

по стрельбе из 

пневматического 

Спорт 
Чемпиона

т 

Соревнование по стрельбе из 

пневматического оружия 
10.08.2024 11.00-14.00 

Садовая - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 



оружия, спортивного 

арбалета  к Дню 

Физкультурника 

16 

Ознакомление с 

памяткой по 

гармонизации 

межнациональных 

(межэтнических) 

отношений, 

профилактике 

экстремизма и 

предупреждению 

конфликтов на 

национальной и 

религиозной почве 

Досуг 

Ознакомл

ение с 

памяткой 

действий 

Мероприятие, направленное на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве 

21.08.2024 17.30-18.00 
 Уланский пер., 

д. 19 
25 

17 

Ко Дню Флага 

открытое занятие по 

оздоровительной 

гимнастике. 

Досуг 

спортивн

ое занятие 

в форме 

онлайн-

конферен

ции 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать 

организм и эмоциональное 

состояние в тонусе. Система 

упражнений подходит для 

людей абсолютно любого 

возраста. 

22.08.2024 9:30-10:30 

Садовая-

Спасская д.19, 

стр. 1 

35 

18 

День 

Государственного 

флага РФ. 

Мероприятие, 

направленное на  

противодействие 

идеологии терроризма 

и по патриотическому 

воспитанию. 

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по изготовлению 

Государственного флага РФ. 

Мероприятие, направленное на  

противодействие идеологии 

терроризма и по 

патриотическому воспитанию  

22.08.2024 14:00-15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская, 

д.34 

25 



19 

День открытых дверей 

«Культура речи», 

профилактическая 

лекция о вреде 

наркотиков  

Досуг 

День 

открытых 

дверей 

Мероприятие для жителей 

района и города. Состоятся 

открытые лекции и мастер-

классы преподавателей 

объединения "Культура речи". 

"Как говорить с ребенком в 

семье?", "Как развивать 

коммуникативные 

компетенции?", "Ясная речь - 

залог успешной учебы".  

Приглашаются дети от 10 до 16 

и их родители. 

Присоединяйтесь, чтобы 

укрепить свои навыки в борьбе с 

угрозами современного 

общества и узнать, как культура 

речи помогает противостоять 

деструктивным идеям. 

25.08.2024 14.00-16.00 

Библиотека-

читальня им. 

И.С. Тургенева                                    

Бобров 

переулок, д. 6 

25 

20 

День знаний. Мастер-

класс по 

изготовлению 

книжных закладок и 

рисунков на тему 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам 

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по изготовлению 

книжных закладок. 

Мероприятие, направленное на 

формирование здорового образа 

жизни, стойкого отрицательного 

отношения к наркотикам.                                                   

01.09.2024 14:00-15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская, 

д.34 

25 

21 

Праздничное 

мероприятие - "День 

знаний" 

 Просмотр 

видеоролика по линии 

консолидации 

Досуг Концерт 

Праздничное мероприятие 

"День знаний" включает 

просмотр видеоролика, 

посвященного консолидации 

межэтнических отношений. 

Участники узнают о важности 

дружбы и взаимопонимания 

01.09.2024 11:00-12:00 
ул.Сретенка 

24/2, стр.1 
25 



межэтнических 

отношений 

между разными народами, что 

способствует укреплению мира 

и единства в обществе. 

22 

День открытых дверей 

«Культура речи», 

приуроченный ко Дню  

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

Досуг 

День 

открытых 

дверей 

Мероприятие для жителей 

района и города. Состоятся 

открытые лекции и мастер-

классы преподавателей 

объединения "Культура речи". 

"Как говорить с ребенком в 

семье?", "Как развивать 

коммуникативные 

компетенции?", "Ясная речь - 

залог успешной учебы".  

Приглашаются дети от 10 до 16 

и их родители. 

Присоединяйтесь, чтобы 

научиться строить диалог и 

противостоять деструктивным 

идеям через силу слова! 

01.09.2024 14.00-16.00 

Библиотека-

читальня им. 

И.С. Тургенева                                    

Бобров 

переулок, д. 6 

25 

23 

Просмотр 

социального ролика на 

тему 

«Противодействие 

терроризму и 

идеологии 

экстремизма» 

Досуг 

Просмотр 

видео-

ролика 

Мероприятие, направленное на 

противодействие идеологии 

терроризма 

02.09.2024 17.30-18.00 
 Уланский пер., 

д. 19 
25 

24 

 Открытое занятие по 

оздоровительной 

гимнастике к Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом. 

 

Досуг 

спортивн

ое занятие 

в форме 

онлайн-

конферен

ции 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать 

организм и эмоциональное 

состояние в тонусе. Система 

упражнений подходит для 

02.09.2024  9:30-10:30 

Садовая-

Спасская д.19, 

стр. 1 

35 



людей абсолютно любого 

возраста. 

25 

Расширенный 

круглый стол, 

приуроченный ко Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

Досуг 

Расширен

ный 

круглый 

стол 

В ходе мероприятия эксперты и 

общественные деятели обсудят  

методы противодействия 

терроризму, укрепление 

общественной безопасности в 

районе и важность объединения 

усилий в этой борьбе. 

03.09.2024 12:00-14:00 

Нижняя 

Красносельская 

ул., д. 5, стр. 7 

25 

37 Безопасность и мир Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Лекция-презентация, 

приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом. Планируется 

осветить тему солидарности 

государства и общества в борьбе 

с терроризмом, историю 

создания Национального 

антитеррористического 

комитета, отдать дань уважения 

работе сотрудников силовых 

структур, погибших при 

предотвращении терактов и 

спасении заложников. 

03.09.2024 13:00:00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 7 Культурный 

центр им. А. де 

Сент-Экзюпери 

20 

26 

Праздничное 

мероприятие"Дорогая 

моя столица…" 

Досуг 

Торжеств

енное 

мероприя

тие 

Приглашаем вас на праздничное 

мероприятие "Дорогая моя 

столица...", посвящённое Дню 

города Москвы. В программе 

вас ждут яркие выступления, 

культурные и развлекательные 

мероприятия, которые позволят 

насладиться атмосферой нашего 

любимого города. 

Присоединяйтесь к 

05.09.2024 17:00-19:00 

 2-й 

Красносельский 

пер., д. 2 

50 



празднованию и ощутите дух 

Москвы в кругу друзей и 

близких! 

27 

День города. 

Творческий вечер 

(патриотическая 

концертная 

программа) 

Досуг квиз 

Творческий вечер (концертная 

программа). Мероприятие по 

патриотическому воспитанию  

06.09.2024 14:00-15:00 

ул. Верхняя 

Красносельская, 

д.34 

50 

28 

Просмотр 

видеоролика 

Противодействие 

идеологии терроризма 

Досуг 
Просмотр 

видео 

Просмотр видеоролика 

Противодействие идеологии 

терроризма 

07.09.2024 11.00-14.00 

Садовая - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 

29 

Открытый Чемпионат  

по стрельбе из 

пневматического 

оружия, спортивного 

арбалета  

посвященный Дню 

Города   

Спорт 
Чемпиона

т 

Соревнование по стрельбе из 

пневматического оружия и 

спортивного арбалета 

07.09.2024 11.00-14.00 

Садовая - 

Спасская ул, д. 

1/2А 

25 

30 

День открытых 

дверей, просмотр 

видеоролика о вреде 

наркотиков 

Досуг лекция 

На Дне открытых дверей 

пройдет просмотр видеоролика 

о вреде наркотиков. Участники 

получат важную информацию о 

негативных последствиях 

употребления наркотических 

веществ 

07.09.2024 11:00-12:00 
ул.Сретенка 

24/2, стр.1 
25 

31 

Открытие выставки в 

Библиотеке №7 

Культурный центр 

имени А. де Сент-

Экзюпери  

"Красносельский 

Досуг Выставка 

Приглашаем вас на открытие 

фотовыставки в Библиотеке №7 

Культурного центра имени А. де 

Сент-Экзюпери под названием 

"Красносельский район: 

Москва-Петербург". На 

выставке будут представлены 

07.09.2024 11:00-13:00 

 2-й 

Красносельский 

пер., д. 2 

25 



район: Москва-

Петербург" 

уникальные фотографии, 

отражающие жизнь и культуру 

Красносельского района как в 

Москве, так и в Санкт-

Петербурге. Присоединяйтесь, 

чтобы увидеть интересные 

параллели и связи между двумя 

Красносельскими районами 

этих великих городов. 

38 

Мой Красносельский: 

Москва-Санкт-

Петербург 

Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Совместно с СПб ГБУК "ЦБС 

Красносельского района" и 

Управой Красносельского 

района г. Москвы проведение 

проекта – краеведческой 

фотовыставки "Мой 

Красносельский: Москва-

Санкт-Петербург". Выставка 

отражает изменения, которые 

произошли в двух городах – 

Москве и Санкт-Петербурге в 

границах одного района – 

Красносельского за последние 

десятилетия. 

07.09.2024 15:00:00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 7 Культурный 

центр им. А. де 

Сент-Экзюпери 

40 

32 

Открытое занятие по 

оздоровительной 

гимнастике, 

посвященное   Дню 

города. 

Досуг 

спортивн

ое занятие 

в форме 

онлайн-

конферен

ции 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать 

организм и эмоциональное 

состояние в тонусе. Система 

упражнений подходит для 

людей абсолютно любого 

возраста. 

09.09.2024 9.30-10.30 

Садовая-

Спасская д.19, 

стр. 1 

35 



39 

Все профессии важны, 

все профессии нужны. 

День программиста. 

Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Знакомство с профессией. 

Мастер-класс по 

легоконструированию с 

элементами программирования. 

13.09.2024 16:00:00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по работе 

с населением 

Центрального 

административн

ого округа 

города Москвы" 

20 

33 

Показательные уроки 

по хореографическому 

направлению, 

приуроченные ко Дню 

памяти жертв 

фашизма 

Досуг 

Показател

ьные 

уроки 

В рамках Дня памяти жертв 

фашизма состоятся 

показательные уроки по 

хореографическому 

направлению. Танцевальные 

коллективы представят свои 

выступления, 

символизирующие борьбу за 

свободу и мир, почтят память 

погибших и напомнят о 

важности сохранения 

исторической памяти. 

14.09.2024 11:00-12:00 
ул.Сретенка 

24/2, стр.1 
25 

34 

Мастер-класс по боксу 

для взрослых и 

просмотр видеоролика 

на тему «Урок 

мужества. Военно-

патриотическое 

воспитание» 

Спорт 

Открытая 

тренировк

а и 

просмотр 

видео-

ролика 

Мастер-класс по боксу для 

взрослых и мероприятие, 

направленное на развитие 

патриотического воспитания 

16.09.2024 17.30-19.00 
 Уланский пер., 

д. 19 
25 

40 Золотая осень Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Мастер-класс по изготовлению 

панно из природных материалов 
21.09.2024 17:00:00 

ГБУК города 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

40 

35 

Информационная 

лекция для школьнико 

Красносельского 

Досуг Лекция  

Открытая лекция педагога, 

психолога, руководителя 

объединения «Культура речи» 

22.09.2024 12.00-14.00 

Библиотека-

читальня им. 

И.С. Тургенева                                    

40 



района, приуроченная 

ко Дню зарождения 

российской 

государственности 

Александра Эпштейна по теме 

«Научись говорить – твой путь к 

успеху!»  

Участвуют школьники 7, 8 и 9 

классов. 

Бобров 

переулок, д. 6 

41 
Harvest Day. Праздник 

урожая 
Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Просветительское мероприятие, 

формирующее знания и 

представления о сезонных 

изменениях в природе. 

Изготовление натюрморта "Моя 

осень" из природных 

материалов.  

23.09.2024 18:00:00 

ГБУК города 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

30 

42 

Библиотеки ЦАО Век 

прошлый…. День 

настоящий 

Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Круглый стол "Библиотеки ЦАО 

Век прошлый…. День 

настоящий ". Участники 

круглого стола поделятся 

рассказами об истории своих 

библиотек в разные 

исторические периоды, 

продемонстрируют знаковые 

экспонаты и фотографии, 

сохранившиеся в фондах 

библиотек. 

24.09.2024 14:00:00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП Библиотека 

№ 7 Культурный 

центр им. А. де 

Сент-Экзюпери 

25 

43 
Любимые места 

России 
Досуг 

Культурн

о-

массовое 

Познавательное мероприятие, 

посвященное Всемирному дню 

туризма. Викторина " Мои 

любимые места России " 

27.09.2024 18:30:00 

ГБУК города 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

30 

 


